Протокол №  55
заседания диссертационного совета Д  220.062.02

при Ставропольском ГАУ
от 23 октября 2014 года

Присутствовали: 18 членов
диссертационного совета из из 24,
утверж денных М инобразования и
науки РФ № 163-60 от 05 февраля 2010
г с изменениями, внесенными приказом
от 22.08.2012, № 580/нк.).

*

П овестка дня:
1.Обсуждение вопроса о приеме к защите диссертации Темичева К.В.
1.1.Утверждение официальных оппонентов и ведущ ей организации, даты

защиты и дополнительного списка для рассылки автореферата.
Слушали: информацию  председателя диссертационного совета Д  220.062.02
профессора Оробец В.А. по диссертации Темичева К онстантина Валерьевича
на тему: «Соверш енствование мер борьбы при бабезиозе собак» (научный
руководитель -  д.в.н., профессор Луцук С.Н.), представленной на соискание
ученой степени кандидата ветеринарных наук по специальности 03.02.11 -
паразитология.

I

Выступил: доктор ветеринарных наук, профессор Толоконников В.П. с
результатами заклю чения комиссии диссертационного совета по
диссертационной работе Темичева К.В.

Постановили:
1 .На основании представленных документов и положительного

заключения комиссии диссертационного совета (председатель комиссии
доктор ветеринарных наук, профессор Толоконников В.П., члены комиссии:
доктор ветеринарных наук, профессор Водянов А.А., доктор ветеринарных
наук, профессор Колесников В.И.) принять диссертацию  Темичева К.В. к
защите.
1.1.Утвердить в качестве официальных оппонентов:

М иронову Анну Анатольевну, доктора ветеринарных наук, ГНУ
Северо-Кавказский зональный научно-исследовательский ветеринарный
институт Россельхозакадемии, заведую щую лабораторией паразитологии

Кош кину Н аталью Анатольевну, кандидата биологических наук,
ФГБНУ «Всероссийский научно-исследовательский институт овцеводства и
козоводства», старш его научного сотрудника лаборатории инфекционных,
незаразных и паразитарных болезней

1.2. В качестве ведущей организации назначить Ф ГБНУ «Всероссийский
научно-исследовательский институт экспериментальной ветеринарии имени
Я.Р. Коваленко».

1.3. Разреш ить размножение автореферата диссертации.
1.4. Утвердить дополнительный список адресов для рассылки

автореферата.
1.5. Н азначить дату защиты: 25 декабря 2014 г., Ю00
Решение принято единогласно путем открытого голосования (за -  18,

против -  нет, воздержавш ихся - нет).

Ученый секретарь диссерта
кандидат ветеринарных на)

Председатель диссертацио
доктор ветеринарных наук

^ Д ь я ч е н к о  Ю .В.

W* Оробец В.А.